

Regionkontoret

Välj verksamhetsområde

Karin Nilsson

Strateg

Tjänsteskrivelse**Datum**

2020-11-20

Diarienummer

LN FBG200014

Lokal nämnd Falkenberg**Tjänsteskrivelse Uppföljning av aktiviteter i Medborgarlöfte 2020****Förslag till beslut**

Lokal nämnd Falkenberg beslutar att

- anteckna redovisningen av genomförda aktiviteter

Sammanfattning

Medborgarlöftet är en utveckling och förstärkning av samverkansöverenskommelsen mellan Falkenbergs kommun, lokal nämnd Falkenberg Region Halland och lokalpolisområde Falkenberg. Detta är ett åtagande gentemot invånarna i Falkenbergs kommun och utgörs av ett antal konkreta aktiviteter under 2020. Den pågående pandemin har under året påverkat genomförandet av aktiviteterna. Vissa aktiviteter har fått ställas in, några har fått avbrytas medan andra har kunnat genomföras. Kommunpolisen ansvarar för uppföljning av alla parter aktiviteter och ett informationsblad kommer därefter sammanställas av polisen.

Den lokala nämnden i Falkenberg har i samverkan med Tullbroskolan genomfört konceptet #killmiddag. Metoden är ett sätt för män att i en trygg miljö prata om hur det är att vara kille/man utifrån olika teman. Syftet med genomförandet var att testa själva metoden och undersöka förutsättningarna för att fortsätta genomföra killmiddagar inom ordinarie verksamhet. Näst intill samtliga manliga lärare på skolan har deltagit. Utvärderingsvaren gav en samstämmighet kring att metoden skapat goda förutsättningar för att på ett strukturerat och tryggt sätt prata i grupp om ämnen vi i allmänheten inte pratar om. Genomförandet har lett till en kunskapsöverföring av metoden till

personal vilket i sin tur kan ge möjligheter att utvidga konceptet #killmiddag inom Falkenberg kommun.

Bakgrund

Medborgarlöftet är en utveckling och förstärkning av samverkansöverenskommelsen mellan Falkenbergs kommun, lokal nämnd Falkenberg Region Halland och lokalpolisområde Falkenberg.

Detta är ett åtagande gentemot invånarna i Falkenbergs kommun och utgörs av ett antal konkreta aktiviteter under 2020. Medborgarlöftet är en del i ett arbetssätt som handlar om att lyssna på vad de som bor och verkar i ett område upplever som viktigast för att känna sig trygga. Syftet är ytterst att öka tryggheten och minska brottsligheten, men också att bygga förtroende samt engagera och involvera medborgare tillsammans med lokalsamhällets aktörer. Detta bidrar i sin tur till att på sikt ge en positiv effekt på trygghetsskapande, kontaktskapande, brottsförebyggande och brottsutredande arbete.

Medborgarlöftets utlovade aktiviteter under 2020

Falkenbergs kommun, lokal nämnd Falkenberg Region Halland och polisen i Falkenberg lovar att utföra följande aktiviteter:

- MBU-utbildning riktad till ungdomar i åldern 15-20 år. MBU står för Människan Bakom Uniformen. En (1) omgång under hösten 2020. (Region Halland, kommunen, polisen)

Målet med MBU-utbildningen är att öka ungdomars delaktighet och öka förståelsen mellan ungdomarna och personal inom de samhällsstödjande yrkena.

På grund av covid-19 har insatsen inte kunnat genomföras. Närmare information kommer från samordnaren för aktiviteten och polisen längre fram via informationsblad.

- Operation Härkontakt. Riktad närvaro i Falkenbergs kommuns inland med mobilt poliskontor och cyklar. 10 tillfällen. (Polisen)

Målet med Operation Härkontakt är att tillmötesgå det i medborgardialogen starkt uttryckta behovet av ökad synlighet/närvaro av polis, även utanför centralorten.

På grund av covid-19 har insatsen inte kunnat genomföras. Närmare information kommer från polisen framöver via informationsblad.

- Utbildning av polisiära volontärer riktad till personer över 18 år. En (1) omgång under våren 2020. (Polisen)

Volontärsutbildningen har flera mål och syften. Ett är att öka förtroendet och närheten mellan polis och lokalsamhälle, ett annat är att öka lokalsamhällets delaktighet i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Volontärerna möter också behovet av ökad synlighet och närvaro.

Utbildningen är genomförd. Närmare information kommer från polisen framöver via informationsblad.

- Hastighetsdämpande åtgärd på Hansagårdsvägen. (Kommunen)
- Spårviddshinder på bussgatan mellan Ormvråksvägen och Stenfalksvägen. (Kommunen)

Målet med hastighetsdämpande åtgärder och spårviddshinder är att höja trafiksäkerheten och därigenom sänka olyckstalen. Åtgärderna på bussgatan ligger i linje med behov som uttrycks av de boende i närområdet.

Information gällande uppföljningen kommer från kommunen framöver via polisens informationsblad.

- Kamerabevakning i P-hus Centrum. (Kommunen)

Effekten av kamerabevakning är i många fall trygghetsskapande och brottsförebyggande men också en viktig del i det brottsutredande arbetet.

Information gällande uppföljningen kommer från kommunen framöver via polisens informationsblad.

- Pröva olika metoder för att arbeta med könsnormer. (Region Halland)

Aktiviteten har bärighet inom psykisk hälsa. Syftet med att pröva metoder för arbete kring könsnormer är skapa strukturerade och välriktade insatser som kan genomföras kontinuerligt. Det är ett led i ett långsiktigt arbete med att bidra till attitydförändringar avseende sociala normer och värderingar. I förlängningen är detta tänkt att bidra till ett mer inkluderande och hållbart Falkenberg.

Lokal nämnd Falkenbergs åtagande; Metoden ”Killmiddag” har provats på Tullbroskolan

Konceptet startades av jämlikhetsstiftelsen Make Equal sommaren 2016 som svar på debatten om festivalövergreppen. Ambitionen med #killmiddag är att ge killar och män chansen att börja med sig själva i kampen för ett jämställt och jämlikt samhälle. #Killmiddag är ett sätt för män att i en trygg miljö prata om hur det är att vara kille/man utifrån olika teman. De som deltar under en #killmiddag får tydliga instruktioner samt frågor att svara på.

Genomförande och uppföljning

Metoden ”Killmiddag” har genomförts på Tullbroskolan under vårterminen 2020. Konceptet har omfattat all manlig personalen, tre sittningar med totalt 16 personer. Förutsättningarna har varit svåra på grund av covid-19 eftersom möjligheten till fysiska möten varit begränsade.

Strategen från lokal nämnd Falkenberg som var drivande i metoden arbetar nu inom kommunen med ungdomar och tar med sig konceptet till sin förvaltning för fortsatt arbete. Vid samtal med strategen framkommer att maskulinitetsnormen har lyfts och satts på kartan tack vare att metoden. Vidare att metoden som nu provats i liten skala kan vara ett sätt att bryta negativa manliga normer. Utvärderingsvaren var positiva med en samstämmighet kring att metoden skapat goda förutsättningar för att på ett strukturerat och tryggt sätt prata i grupp om ämnen vi i allmänheten inte pratar om. Tullbroskolan har i sin verksamhetsplanering under hösten fortsatt skapat utrymmen för all manlig och kvinnlig personal att hålla gruppsamtal som bygger på konceptet.

Genomförandet har lett till en kunskapsöverföring av metoden till personalen på skolan och det finns en ambition att arbeta vidare enligt

konceptet med både manlig och kvinnlig personal inom ordinarie processer.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Aktiviteter har genomförts inom ramen för budgeterade medel

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Katrin Håkansson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Medborgarlöfte 2020

Styrelsens/nämndens beslut delges

Beslutet expedieras inte